HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /HĐND-KTNS Đồng Tháp, ngày      tháng 4 năm 2024
V/v cho ý kiến điều chỉnh dự toán

chi ngân sách nhà nước năm 2024

     Kính gửi: Ủy ban nhân dân Tỉnh

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh tiếp nhận Tờ trình số 42/TTr-UBND

ngày 26/3/2024 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc xin ý kiến điều chỉnh dự toán

chi ngân sách nhà nước năm 2024 từ nguồn Trung ương bổ sung có mục tiêu

(chi sự nghiệp giáo dục và đào tạo) để bổ sung cho Sở Giáo dục và Đào tạo.

Xét đề xuất của Ban Kinh tế - Ngân sách, Thường trực Hội đồng nhân dân

Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 từ nguồn

ngân sách Trung ương bổ sung có mục tiêu năm 2024 chi sự nghiệp giáo dục và

đào tạo chưa phân bổ để bổ sung dự toán kinh phí năm 2024 cho Sở Giáo dục và

Đào tạo với tổng số tiền 4.888.684.000 đồng, để thực hiện chi lương, các khoản

đóng góp theo lương và chi hoạt động đối với 80 người làm việc hưởng lương từ

ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo đã được giao

bổ sung biên chế tại Quyết định số 190/QĐ-UBND-HC ngày 11/3/2024 của Ủy

ban nhân dân Tỉnh.

2. Đề nghị Ủy ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo các đơn vị liên quan điều chỉnh

dự toán theo đúng quy định và báo cáo kết quả thực hiện cho Hội đồng nhân dân

Tỉnh tại kỳ họp gần nhất.

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh phúc đáp đến Ủy ban nhân dân Tỉnh

biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực HĐND Tỉnh;
- Các Ban của HĐND Tỉnh;

- LĐVP Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND (K.Y).

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Thị Kim Tuyến

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-04-02T08:17:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-04-02T08:17:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-04-02T08:17:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-04-02T08:18:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-04-02T08:18:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!